
令和２年２月２６日 

３学年保護者の皆様へ 

 

日本体育大学附属高等支援学校 

校長  島崎 洋二 

 

 

感染予防対策による卒業式の自粛開催について 

 

 皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜りまして、誠にあ

りがとうございます。 

 さて、ご承知のように北海道内におきましても新型コロナウイルス感染者が続出してい

る中で、本校も国及び北海道からの感染予防に関する通知の下に、卒業式を下記のとおり自

粛開催することとしました。 

 保護者の皆様には、何卒本校の対応をご理解いただきたく、お願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１ 対応策 

 ① 保護者、家族の出席は、風邪等の症状がある場合は、出席を控えてください。 

② 来賓の出席は、ご遠慮願います。  

 ③ 式の時間短縮に努めます。 

 ④ 出席者全員にマスクの着用、手指のアルコール消毒を実施します。 

  

２ 今後について 

  現状から更なる変化が生じた場合は、国及び北海道から指示に基づいて学校の対応を 

検討し、ご連絡いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

【問合せ先】 

日本体育大学附属高等支援学校 

副校長  竹原 勝博 

（電話） 0152-67-9141 



令和２年２月２６日 

保護者の皆様へ 

 

日本体育大学附属高等支援学校 

校長  島崎 洋二 

 

新型コロナウイルス感染予防対策について（連絡） 

 

 皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜りまして、誠にあ

りがとうございます。 

 さて、ご承知のように北海道内におきましても新型コロナウイルス感染者が続出してい

る中で、本校も国及び北海道からの感染予防に関する通知の下に、感染予防対策として下記

のとおり執り行っていますのでご連絡いたします。 

 保護者の皆様には、何卒本校の対応をご理解いただきたく、お願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 対応策 

 ① 学校内、寄宿舎内 

  ・登校時や帰校時は、手指へのアルコール消毒、手洗い、うがいの励行実施 

・外出時はマスクを着用する 

・寄宿舎生は、健康観察を実施（夜、検温を行うなど） 

 ② 行事等について 

  ・卒業式は自粛して行う（来賓不参加、時間短縮など） 

  ・入学式については、今後の状況により判断する 

 ③ 通学生 

  ・健康観察の実施（発熱等の症状があれば、自宅で静養する） 

  ・通学時はマスクを着用し、帰宅したら手洗いうがいを行う 

 ④ 外出等 

  ・マスクを着用し、帰宅、帰舎したら手洗いうがいを行う 

  ・密閉的な場所、人が多く集まる場所などには行かない 

  ・不要な外出は避ける 

 

２ 今後について 

 ① 現状から更なる変化が生じた場合は、国及び北海道から指示に基づいて学校の対応 

を検討し、ご連絡いたします。 

 

３ その他 

 ・ご不明な点等がございましたら、担任又は寄宿舎担当指導員までご連絡ください。 


